advocati neque defensores nichtig super eos aut eorum possessiones

habere quitquam i) debeant kj, nisi nos et in prineipatu nobis succedentes

aut cui ad tuendum eos iniunximus vices nostras, qui tarnen, si nomen

advocati habere, si ius advocati exigere sive aliis modis eos gravare

voluerit, reicere eum et a nobis alium petere iuste possunt. Ut igitur

euneta hecrata inconvulsaque perenni stabilitate consistant, presentem

paginam sigilli nostri impressione feeimus communiri ty Datam etc. <).

Forma privilegii personalis mj.

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex et semper augustus dilecto

devoto tali comiti vel baroni graciam suam et omne bonum. Etsi ad Fol. 21 b.

a) detentis V. — b) für talis loci etc. „in Baumgartenberge" Kurz I. c. —
c) exempta für quieta Z. — d) die vel fehlt Z. — e) für tali loco „Mutarn"

Kurz \.c. — f) ipsum ipsum V.—g) sola retribucione V. — h) defensoris nomen Z.

— i) quisquam Z. — k) debeat V und Z, wo es auch richtig ist. — l) Testes

sunt Ulricus comes de Clam, H. de Chunring et alii quamplures. Actum
a. Domini, per omnia ut supra, per manus Ulr. notarii. Z. — m) Dist. I. V.

i) Diese Urkunde ist nach dem jetzt in Linz befindlichen Original gedruckt bei Kurz,

Beiträge 3, 403. Meiller, Regesten p. 100, no. 73.
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fideles quosque munificenciam nostram porrigimus graciosam etc. <le

verbo ad verbum, et invenies circa finem libri ante literas generale*

ad talem rubricam: Incipiunt forme privilegiorum de inmunitatibus et

exempeionibus *).

Forma privilegii temporalis.

Rudolfus Dei gracia etc. a) Dilectis devotis suis universis regni

Sycilie incolis graciam suam et omne bonum. Etsi causarum varietas,

que processibus nostris* improvise circumfluunt , etc. de verbo ad

verbum invenies ad rubricam predietam seeundo loco 2
).

Istis duobus modis uti possunt prineipes ecclesiastici quam

eciam seculares in privilegiis personalibus et temporalibus, unusquis-

que seeundum
!>J

statum suum et dignitatem, condicionem. De privi-

legiis autem localibus sciendum, ea esse condicionis cum perpetuis,

quoniam et cj perpetua sunt ut supra dictum est. Generalia privilegia

etiam perpetua esse solent, item spiritualia ex sui natura similia sunt

temporalibus de horum formis in suo loco patebit.

IV.

Probeniinm in trartatiim exordiorani.

Distinctio I;

Quoniam in ante expositis sulficienter est ostensum in genere

quid sit epistola, que et quot partes eius tanquam per modum ditn'ni-

tivum et divisivum, exnunc et in sequentibus de ipsa epistola in